

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2019년도 본예산 일반회계 도로과

부서: 도로과

정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리

단위: 가로, 보안등 설치 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도로과	106,347,103	71,320,951	35,026,152
균	696,000		
시	100,000		
군	105,551,103		
지역균형적인 도로건설 및 관리	104,887,769	70,079,127	34,808,642
균	696,000		
시	100,000		
군	104,091,769		
가로, 보안등 설치 및 관리	3,451,770	3,340,733	111,037
가로, 보안등 설치 및 관리	3,451,770	3,340,733	111,037
201 일반운영비	1,153,544	1,083,731	69,813
02 공공운영비	1,153,544	1,083,731	69,813
◎공공요금 및 제세	758,810		
○가로등 전기요금 56,031,000원*12월*1.1	739,610		
○가로등 서버 통신요금 100,000원*12월	1,200		
○자동점멸기 통신요금 5,000원*300대*12월	18,000		
◎시설장비 유지비	394,734		
○가로등 시설장비 140,000원*10,462개*26%	380,817		
○통신 시설장비 30,000원*23,195개*2%	13,917		
202 여비	8,400	8,400	0
01 국내여비	8,400	8,400	0
◎관외여비 8,400,000원	8,400		
401 시설비및부대비	2,289,826	2,248,602	41,224
01 시설비	2,281,826	2,244,500	37,326
◎두동면 연화천 LED경관등 설치공사	78,000		
○가로등 설치 4,000,000원*18본	72,000		
○가로등 점멸기 설치 6,000,000원*1면	6,000		
◎온산읍 명봉거남로 일원 가로등 설치공사	192,000		
○가로등 설치 5,000,000원*36본	180,000		
○가로등 점멸기 6,000,000원*2면	12,000		
◎노후가로등 시설물 보수공사 50,000,000원	50,000		
◎LED가로등기구 교체사업	1,320,000		
○설계비 20,000,000원	20,000		
○공사비 1,300,000,000원	1,300,000		
◎관내 보안등 신규 및 교체공사	641,826		
○남부지역 보안등 설치공사 1,500,000원*120등	180,000		
○서부지역 보안등 설치공사 1,500,000원*120등	180,000		
○노후보안등 교체공사	281,826		
。설계비 270,000,000원*4.38%	11,826		
。공사비 1,500,000원*180등	270,000		

부서: 도로과

정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리

단위: 가로, 보안등 설치 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시설부대비		8,000	4,102	3,898
◎시설부대비	8,000,000원	8,000		
공공용지 편입보상		1,931,485	1,949,455	△17,970
장기미집행도시계획시설 및 미지급용지 보상		1,931,485	1,949,455	△17,970
201 일반운영비		60,000	60,000	0
01 사무관리비		50,000	50,000	0
◎일반수용비		50,000		
○법원 등기수수료	50,000,000원	50,000		
02 공공운영비		10,000	10,000	0
◎공공요금 및 제세		10,000		
○우편물 발송대(등기)	10,000,000원	10,000		
203 업무추진비		1,700	2,000	△300
03 시책추진업무추진비		1,700	2,000	△300
◎장기미집행도시계획시설 매수보상등 업무추진	1,700,000원	1,700		
401 시설비및부대비		1,869,785	1,869,785	0
01 시설비		1,869,245	1,869,245	0
◎토지매입비		1,816,000		
○장기미집행 도시계획시설 매수보상	300,000,000원	300,000		
○도로 미지급용지 보상	1,500,000,000원	1,500,000		
○측량수수료	6,000,000원	6,000		
○감정수수료	10,000,000원	10,000		
◎공사비	50,000,000원	50,000		
◎실시설계비	50,000,000원*6.49%	3,245		
03 시설부대비		540	540	0
◎시설부대비	50,000,000원*1.08%	540		
도시계획도로 개설		53,896,054	28,713,050	25,183,004
울주군 도로건설·관리계획 수립용역		400,000	0	400,000
401 시설비및부대비		400,000	0	400,000
01 시설비		400,000	0	400,000
◎울주군 도로건설·관리계획 수립 용역	400,000,000원	400,000		
범서 굴화 하나로마트주변 도시계획도로 개설공사(계속비)		1,700,000	2,000,000	△300,000
401 시설비및부대비		1,700,000	2,000,000	△300,000
01 시설비		1,700,000	2,000,000	△300,000
◎토지매입비	1,700,000,000원	1,700,000		
범서 굴화 도시계획도로(소2-76호) 개설공사		1,100,000	15,000	1,085,000
401 시설비및부대비		1,100,000	15,000	1,085,000

부서: 도로과  
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리  
 단위: 도시계획도로 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비	1,100,000	15,000	1,085,000
◎토지매입비 1,100,000,000원	1,100,000		
범서 골화 도시계획도로(소3-121호) 개설공사	28,000	0	28,000
401 시설비및부대비	28,000	0	28,000
01 시설비	28,000	0	28,000
◎실시설계비 20,000,000원	20,000		
◎측량비 8,000,000원	8,000		
범서 천상 도시계획도로(소2-69호) 개설공사	503,000	300,000	203,000
401 시설비및부대비	503,000	300,000	203,000
01 시설비	500,000	300,000	200,000
◎공사비 500,000,000원	500,000		
03 시설부대비	3,000	0	3,000
◎시설부대비 3,000,000원	3,000		
범서 천상 도시계획도로(중2-14호) 확장공사	700,000	0	700,000
401 시설비및부대비	700,000	0	700,000
01 시설비	700,000	0	700,000
◎토지매입비 700,000,000원	700,000		
온산 덕신 근린공원 진입도로 개설공사(계속비)	3,500,000	503,600	2,996,400
401 시설비및부대비	3,500,000	503,600	2,996,400
01 시설비	3,500,000	500,000	3,000,000
◎공사비 3,500,000,000원	3,500,000		
연양 반송~삼동 상작간 도로개설공사(계속비)	13,025,000	2,329,100	10,695,900
401 시설비및부대비	13,025,000	2,329,100	10,695,900
01 시설비	12,000,000	2,022,800	9,977,200
◎토지매입비 1,000,000,000원	1,000,000		
◎공사비 11,000,000,000원	11,000,000		
02 감리비	1,000,000	300,000	700,000
◎건설사업관리비 1,000,000,000원	1,000,000		
03 시설부대비	25,000	6,300	18,700
◎시설부대비 25,000,000원	25,000		
연양 동부 76-3번 지일원(소2-166, 167, 168호) 도로개설 공사(계속비)	1,531,854	1,000,000	531,854
401 시설비및부대비	1,531,854	1,000,000	531,854
01 시설비	1,530,000	1,000,000	530,000
◎토지매입비 1,000,000,000원	1,000,000		
◎공사비 530,000,000원	530,000		
03 시설부대비	1,854	0	1,854
◎시설부대비 1,854,000원	1,854		

부서: 도로과

정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리

단위: 도시계획도로 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
연양 서부 220번지 일원(소2-72호) 도로개설공사		630,000	400,000	230,000
401 시설비및부대비		630,000	400,000	230,000
01 시설비		630,000	400,000	230,000
◎토지매입비 400,000,000원		400,000		
◎공사비 230,000,000원		230,000		
연양 서부 24-1번지 일원(소2-22,23호)도로개설공사(계속비)		933,000	200,000	733,000
401 시설비및부대비		933,000	200,000	733,000
01 시설비		930,000	200,000	730,000
◎토지매입비 300,000,000원		300,000		
◎공사비 630,000,000원		630,000		
03 시설부대비		3,000	0	3,000
◎시설부대비 3,000,000원		3,000		
연양 서부 155-5번지 일원(중2-206호) 도로개설공사(계속비)		700,000	0	700,000
401 시설비및부대비		700,000	0	700,000
01 시설비		700,000	0	700,000
◎토지매입비 700,000,000원		700,000		
연양 어음 483-1번지 일원(소2-6호) 도로개설공사(계속비)		850,000	350,000	500,000
401 시설비및부대비		850,000	350,000	500,000
01 시설비		850,000	350,000	500,000
◎토지매입비 850,000,000원		850,000		
연양 어음 461-4번지 일원(소2-11호) 도로개설공사		200,000	600,000	△400,000
401 시설비및부대비		200,000	600,000	△400,000
01 시설비		200,000	600,000	△400,000
◎토지매입비 200,000,000원		200,000		
연양 어음 251-12번지 일원(중2-208호) 확포장공사(계속비)		2,002,000	0	2,002,000
401 시설비및부대비		2,002,000	0	2,002,000
01 시설비		2,000,000	0	2,000,000
◎토지매입비 1,400,000,000원		1,400,000		
◎공사비 600,000,000원		600,000		
03 시설부대비		2,000	0	2,000
◎시설부대비 2,000,000원		2,000		
온양 동상 ~ 발리간 도로개설공사(계속비)		2,707,200	3,305,000	△597,800
401 시설비및부대비		2,707,200	3,305,000	△597,800
01 시설비		2,700,000	3,300,000	△600,000
◎공사비 2,700,000,000원		2,700,000		

부서: 도로과

정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리

단위: 도시계획도로 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시설부대비		7,200	5,000	2,200
◎시설부대비	7,200,000원	7,200		
온양 망양 도시계획도로(소1-10호) 개설공사		700,000	0	700,000
401 시설비및부대비		700,000	0	700,000
01 시설비		700,000	0	700,000
◎토지매입비	700,000,000원	700,000		
온양 운화 도시계획도로(소2-16호) 개설공사		700,000	0	700,000
401 시설비및부대비		700,000	0	700,000
01 시설비		700,000	0	700,000
◎토지매입비	700,000,000원	700,000		
온양 운화 104-4번지 일원(소2-25호) 도로개설공사		500,000	0	500,000
401 시설비및부대비		500,000	0	500,000
01 시설비		500,000	0	500,000
◎토지매입비	500,000,000원	500,000		
온양 대안 도시계획도로(소2-252호) 개설공사		2,000,000	500,000	1,500,000
401 시설비및부대비		2,000,000	500,000	1,500,000
01 시설비		2,000,000	500,000	1,500,000
◎토지매입비	2,000,000,000원	2,000,000		
온양 발리 467-1번지일원(소2-106호)도로개설공사		503,000	800,000	△297,000
401 시설비및부대비		503,000	800,000	△297,000
01 시설비		500,000	800,000	△300,000
◎공사비	500,000,000원	500,000		
03 시설부대비		3,000	0	3,000
◎시설부대비	3,000,000원	3,000		
온양 대안 도시계획도로(소2-89호) 개설공사(계속비)		2,408,000	1,000,000	1,408,000
401 시설비및부대비		2,408,000	1,000,000	1,408,000
01 시설비		2,400,000	1,000,000	1,400,000
◎공사비	2,400,000,000원	2,400,000		
03 시설부대비		8,000	0	8,000
◎시설부대비	8,000,000원	8,000		
온양 망양 도시계획도로(소2-114, 256호) 개설공사		40,000	0	40,000
401 시설비및부대비		40,000	0	40,000
01 시설비		40,000	0	40,000
◎실시설계비	20,000,000원	20,000		
◎측량비	20,000,000원	20,000		
청량 상남 도시계획도로(소2-15, 16, 18호) 개설공사		500,000	20,000	480,000
401 시설비및부대비		500,000	20,000	480,000

부서: 도로과  
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리  
 단위: 도시계획도로 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		500,000	20,000	480,000
◎토지매입비	500,000,000원	500,000		
청량 문죽 도시계획도로(소3-7호) 개설공사		552,000	600,000	△48,000
401 시설비및부대비		552,000	600,000	△48,000
01 시설비		550,000	600,000	△50,000
◎토지매입비	200,000,000원	200,000		
◎공사비	350,000,000원	350,000		
03 시설부대비		2,000	0	2,000
◎시설부대비	2,000,000원	2,000		
청량 용암 718번지 일원(소3-108호) 도로개설공사		704,000	300,000	404,000
401 시설비및부대비		704,000	300,000	404,000
01 시설비		700,000	300,000	400,000
◎공사비	700,000,000원	700,000		
03 시설부대비		4,000	0	4,000
◎시설부대비	4,000,000원	4,000		
청량 상남 506번지 일원(소2-1호) 도로개설공사		100,000	0	100,000
401 시설비및부대비		100,000	0	100,000
01 시설비		100,000	0	100,000
◎토지매입비	100,000,000원	100,000		
서생 진하 도시계획도로(소3-10호) 개설공사		400,000	600,000	△200,000
401 시설비및부대비		400,000	600,000	△200,000
01 시설비		400,000	600,000	△200,000
◎토지매입비	400,000,000원	400,000		
서생 진하 도시계획도로(소2-8호) 개설공사		700,000	20,000	680,000
401 시설비및부대비		700,000	20,000	680,000
01 시설비		700,000	20,000	680,000
◎토지매입비	700,000,000원	700,000		
서생 진하 도시계획도로(중2-228호) 개설공사		800,000	40,000	760,000
401 시설비및부대비		800,000	40,000	760,000
01 시설비		800,000	40,000	760,000
◎토지매입비	800,000,000원	800,000		
웅촌 대복 도시계획도로(중2-155호) 개설공사		500,000	1,000,000	△500,000
401 시설비및부대비		500,000	1,000,000	△500,000
01 시설비		500,000	1,000,000	△500,000
◎토지매입비	500,000,000원	500,000		
웅촌 와지공단 도시계획도로(소1-26, 소2-156, 157호) 개설공사(계속비)		1,002,000	503,600	498,400
401 시설비및부대비		1,002,000	503,600	498,400

부서: 도로과  
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리  
 단위: 도시계획도로 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비	1,000,000	500,000	500,000
◎공사비	1,000,000,000원	1,000,000	
03 시설부대비	2,000	3,600	△1,600
◎시설부대비	2,000,000원	2,000	
웅촌 대대 도시계획도로(소2-59,73호) 도로개설공사(계속비)	1,000,000	500,000	500,000
401 시설비및부대비	1,000,000	500,000	500,000
01 시설비	1,000,000	500,000	500,000
◎토지매입비	1,000,000,000원	1,000,000	
웅촌 대북 240번지 일원 도시계획도로(소2-142호) 개설공사	500,000	0	500,000
401 시설비및부대비	500,000	0	500,000
01 시설비	500,000	0	500,000
◎토지매입비	500,000,000원	500,000	
웅촌 대북 321-2번지 일원(소2-139호) 개설공사	400,000	23,000	377,000
401 시설비및부대비	400,000	23,000	377,000
01 시설비	400,000	23,000	377,000
◎토지매입비	400,000,000원	400,000	
웅촌 검단 도시계획도로(소1-13호) 개설공사	45,000	0	45,000
401 시설비및부대비	45,000	0	45,000
01 시설비	45,000	0	45,000
◎실시설계비	25,000,000원	25,000	
◎측량비	20,000,000원	20,000	
웅촌 구대대교(소1-30호) 재가설공사(계속비)	220,000	0	220,000
401 시설비및부대비	220,000	0	220,000
01 시설비	220,000	0	220,000
◎실시설계비	200,000,000원	200,000	
◎측량비	20,000,000원	20,000	
두동 은편 도시계획도로(중3-179호) 개설공사	1,200,000	300,000	900,000
401 시설비및부대비	1,200,000	300,000	900,000
01 시설비	1,200,000	300,000	900,000
◎토지매입비	700,000,000원	700,000	
◎공사비	500,000,000원	500,000	
상북 산전 도시계획도로(소2-7호) 개설공사	300,000	0	300,000
401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
01 시설비	300,000	0	300,000
◎토지매입비	300,000,000원	300,000	
상북 산전 도시계획도로(소1-2호) 개설공사	1,500,000	30,000	1,470,000

부서: 도로과  
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리  
 단위: 도시계획도로 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비	1,500,000	30,000	1,470,000
	01 시설비	1,500,000	30,000	1,470,000
	◎토지매입비	1,500,000,000원	1,500,000	
	삼남 교통 도시계획도로(중2-210호) 확포장공사(계속비)	402,000	402,880	△880
	401 시설비및부대비	402,000	402,880	△880
	01 시설비	400,000	400,000	0
	◎공사비	400,000,000원	400,000	
	03 시설부대비	2,000	2,880	△880
	◎시설부대비	2,000,000원	2,000	
	삼남 교통 도시계획도로(중2-213호) 개설공사(계속비)	500,000	0	500,000
	401 시설비및부대비	500,000	0	500,000
	01 시설비	500,000	0	500,000
	◎토지매입비	500,000,000원	500,000	
	삼남 방기 도시계획도로(소1-14호,소2-36호) 개설공사	350,000	550,000	△200,000
	401 시설비및부대비	350,000	550,000	△200,000
	01 시설비	350,000	550,000	△200,000
	◎토지매입비	350,000,000원	350,000	
	삼남 가천 도시계획도로(중3-397호) 도로개설공사(계속비)	300,000	500,000	△200,000
	401 시설비및부대비	300,000	500,000	△200,000
	01 시설비	300,000	500,000	△200,000
	◎토지매입비	300,000,000원	300,000	
	삼남 교통 중방마을(연양병원 옆) 도로개설공사	900,000	0	900,000
	401 시설비및부대비	900,000	0	900,000
	01 시설비	900,000	0	900,000
	◎토지매입비	450,000,000원	450,000	
	◎공사비	450,000,000원	450,000	
	삼남 방기 560-12번지 일원(소2-35호) 도로개설공사	600,000	50,000	550,000
	401 시설비및부대비	600,000	50,000	550,000
	01 시설비	600,000	50,000	550,000
	◎토지매입비	600,000,000원	600,000	
	삼남 방기 542-1번지 일원(소2-36,소3-2호) 개설공사	600,000	40,000	560,000
	401 시설비및부대비	600,000	40,000	560,000
	01 시설비	600,000	40,000	560,000
	◎토지매입비	600,000,000원	600,000	
	삼남 교통 1499-144번지 일원(소2-41호) 도로개설공사	400,000	45,000	355,000



부서: 도로과  
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리  
 단위: 도시계획도로 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비		400,000	45,000	355,000
01 시설비		400,000	45,000	355,000
◎토지매입비	400,000,000원	400,000		
삼남 교동 871번지 일원 도로개설공사		560,000	40,000	520,000
401 시설비및부대비		560,000	40,000	520,000
01 시설비		560,000	40,000	520,000
◎토지매입비	560,000,000원	560,000		
장기미집행 도시계획도로 개설사업		1,500,000	0	1,500,000
401 시설비및부대비		1,500,000	0	1,500,000
01 시설비		1,500,000	0	1,500,000
◎시설비	1,500,000,000원	1,500,000		
군도 개설		10,702,927	7,869,320	2,833,607
	군	696,000		
	군	10,006,927		
범서 군도31호선 선형개량공사(지지고개)(계속비)		1,395,927	800,000	595,927
	군	696,000		
	군	699,927		
401 시설비및부대비		1,395,927	800,000	595,927
	군	696,000		
	군	699,927		
01 시설비		1,392,000	800,000	592,000
◎토지매입비	301,000,000원	301,000		
	군	150,500		
	군	150,500		
◎공사비	1,091,000,000원	1,091,000		
	군	545,500		
	군	545,500		
03 시설부대비		3,927	0	3,927
◎시설부대비	3,927,000원	3,927		
온양 군도6호선(고산~회야댐) 도로개설공사(계속비)		1,000,000	1,000,000	0
401 시설비및부대비		1,000,000	1,000,000	0
01 시설비		1,000,000	1,000,000	0
◎토지매입비	1,000,000,000원	1,000,000		
청량 군도18호선 선형개량공사(계속비)		500,000	500,000	0
401 시설비및부대비		500,000	500,000	0
01 시설비		500,000	500,000	0
◎토지매입비	500,000,000원	500,000		
서생 군도33호선 선형개량공사(발리~진하)(계속비)		2,307,000	1,154,000	1,153,000
401 시설비및부대비		2,307,000	1,154,000	1,153,000
01 시설비		2,300,000	1,150,000	1,150,000

부서: 도로과  
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리  
 단위: 군도 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
◎공사비	2,300,000,000원	2,300,000		
03 시설부대비		7,000	4,000	3,000
◎시설부대비	7,000,000원	7,000		
군도 교차로 설치		5,000,000	0	5,000,000
308 자치단체등이전		5,000,000	0	5,000,000
11 기타부담금		5,000,000	0	5,000,000
◎웅촌 대대 물청교차로(군도36호) 설치 5,000,000,000원		5,000,000		
두서 군도31호선(활천) 확포장공사		500,000	0	500,000
401 시설비및부대비		500,000	0	500,000
01 시설비		500,000	0	500,000
◎공사비		500,000,000원		
농어촌도로 개설		15,259,500	6,922,080	8,337,420
범서 농어촌도로304호(옥육선) 확포장공사(계속비)		240,000	0	240,000
401 시설비및부대비		240,000	0	240,000
01 시설비		240,000	0	240,000
◎실시설계비		190,000,000원		
◎측량비		50,000,000원		
범서 농어촌도로308호(척두선) 확포장공사		168,000	0	168,000
401 시설비및부대비		168,000	0	168,000
01 시설비		168,000	0	168,000
◎실시설계비		28,000,000원		
◎환경영향평가		50,000,000원		
◎도시관리계획결정		50,000,000원		
◎측량비		40,000,000원		
연양 농어촌도로 204호(신송선) 도로개설공사(계속비)		3,006,000	1,506,300	1,499,700
401 시설비및부대비		3,006,000	1,506,300	1,499,700
01 시설비		3,000,000	1,500,000	1,500,000
◎토지매입비		1,000,000,000원		
◎공사비		2,000,000,000원		
03 시설부대비		6,000	6,300	△300
◎시설부대비		6,000,000원		
연양 신화마을 농어촌도로 개설공사		620,000	0	620,000
401 시설비및부대비		620,000	0	620,000
01 시설비		620,000	0	620,000
◎실시설계비		20,000,000원		
◎토지매입비		600,000,000원		

부서: 도로과  
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리  
 단위: 농어촌도로 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
서생 농어촌도로 104호(위대선) 도로개설공사(계속비)	1,000,000	1,200,000	△200,000
401 시설비및부대비	1,000,000	1,200,000	△200,000
01 시설비	1,000,000	1,200,000	△200,000
◎토지매입비 1,000,000,000원	1,000,000		
서생 농어촌도로104호(대송) 도로개설공사(계속비)	150,000	0	150,000
401 시설비및부대비	150,000	0	150,000
01 시설비	150,000	0	150,000
◎실시설계비 150,000,000원	150,000		
웅촌 농어촌도로 201호(덕동선) 확포장공사(계속비)	1,386,220	603,780	782,440
401 시설비및부대비	1,386,220	603,780	782,440
01 시설비	1,383,000	600,000	783,000
◎공사비 1,300,000,000원	1,300,000		
◎실시설계비 70,000,000원	70,000		
◎측량비 13,000,000원	13,000		
03 시설부대비	3,220	3,780	△560
◎시설부대비 3,220,000원	3,220		
두동 농어촌도로304호(곽범선) 교량재가설공사	1,128,000	0	1,128,000
401 시설비및부대비	1,128,000	0	1,128,000
01 시설비	1,125,000	0	1,125,000
◎실시설계비 25,000,000원	25,000		
◎공사비 1,100,000,000원	1,100,000		
03 시설부대비	3,000	0	3,000
◎시설부대비 3,000,000원	3,000		
두서 농어촌도로301호(신유선) 확포장공사	600,000	50,000	550,000
401 시설비및부대비	600,000	50,000	550,000
01 시설비	600,000	50,000	550,000
◎토지매입비 600,000,000원	600,000		
두서 농어촌도로 304호(하양선) 확포장공사	1,303,960	0	1,303,960
401 시설비및부대비	1,303,960	0	1,303,960
01 시설비	1,300,000	0	1,300,000
◎토지매입비 200,000,000원	200,000		
◎공사비 1,100,000,000원	1,100,000		
03 시설부대비	3,960	0	3,960
◎시설부대비 3,960,000원	3,960		
두서 농어촌도로301호(월부~수정내) 확포장공사(계속비)	150,000	0	150,000
401 시설비및부대비	150,000	0	150,000

부서: 도로과  
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리  
 단위: 농어촌도로 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		150,000	0	150,000
◎실시설계비	150,000,000원	150,000		
상북 농어촌도로 303호(명천선) 확포장공사(계속비)		500,000	500,000	0
401 시설비및부대비		500,000	500,000	0
01 시설비		500,000	500,000	0
◎토지매입비	500,000,000원	500,000		
상북 농어촌도로 211호(석삼선) 확포장공사(계속비)		1,003,000	502,000	501,000
401 시설비및부대비		1,003,000	502,000	501,000
01 시설비		1,000,000	500,000	500,000
◎공사비	1,000,000,000원	1,000,000		
03 시설부대비		3,000	2,000	1,000
◎시설부대비	3,000,000원	3,000		
상북 농어촌도로 209호(와리선) 확포장공사		600,000	40,000	560,000
401 시설비및부대비		600,000	40,000	560,000
01 시설비		600,000	40,000	560,000
◎토지매입비	600,000,000원	600,000		
삼남 농어촌도로304호(강신선) 확포장공사		1,000,000	50,000	950,000
401 시설비및부대비		1,000,000	50,000	950,000
01 시설비		1,000,000	50,000	950,000
◎토지매입비	1,000,000,000원	1,000,000		
삼남 농어촌도로 101호(공교선) 확포장공사(계속비)		1,000,000	70,000	930,000
401 시설비및부대비		1,000,000	70,000	930,000
01 시설비		1,000,000	70,000	930,000
◎토지매입비	1,000,000,000원	1,000,000		
삼남 농어촌도로 307호(마신선) 확포장공사		200,000	15,000	185,000
401 시설비및부대비		200,000	15,000	185,000
01 시설비		200,000	15,000	185,000
◎토지매입비	200,000,000원	200,000		
삼동 농어촌도로 201호(상하선) 확포장공사(계속비)		1,204,320	903,000	301,320
401 시설비및부대비		1,204,320	903,000	301,320
01 시설비		1,200,000	900,000	300,000
◎공사비	1,200,000,000원	1,200,000		
03 시설부대비		4,320	3,000	1,320
◎시설부대비	4,320,000원	4,320		
도로관리		19,646,033	21,284,489	△1,638,456
	시	100,000		
	군	19,546,033		
도로관리 일반		3,285,972	4,357,269	△1,071,297

부서: 도로과  
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리  
 단위: 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	시 100,000 군 3,185,972		
101 인건비	59,739	154,559	△94,820
04 기간제근로자등보수	59,739	154,559	△94,820
◎과적차량 단속	59,739		
○기본급 69,150원*3명*168일	34,852		
○휴일수당 69,150원*3명*76일	15,767		
○급량비 5,000원*3명*168일	2,520		
○교통비 5,000원*3명*168일	2,520		
○가족수당	2,880		
. 배우자 40,000원*3명*8월	960		
. 존비속 80,000원*3명*8월	1,920		
○명절휴가비 400,000원*3명*1회	1,200		
201 일반운영비	135,720	118,470	17,250
01 사무관리비	65,580	58,980	6,600
◎일반수용비	14,600		
○과적차량 단속기 수리 및 검사수수료 2,500,000원	2,500		
○공사현장 기록보존용 토너구입 3,000,000원	3,000		
○측량수수료 2,000,000원	2,000		
○도로정용료 고지서구입 50,000원*10박스	500		
○건설설계,견적 시스템구입 3,300,000원*2SET	6,600		
◎운영수당	980		
○도로관리 심의회 참석수당 70,000원*7명*2회	980		
◎임차료	50,000		
○굴삭기(0.6㎡), 덤프차량(15t) 임차료 1,000,000원*50대	50,000		
02 공공운영비	70,140	59,490	10,650
◎공공요금 및 재세	37,140		
○전기요금	18,000		
. 언양 남천교 경관조명 300,000원*12월	3,600		
. 온양 대안 지하차도 700,000원*12월	8,400		
. 범서 구영 일반광장 1,200,000원*5월	6,000		
○다목적차량 차고지 수도요금 150,000원*12월	1,800		
○다목적차량 차고지 경비시스템 요금 220,000원*12월	2,640		
○대안지하차도 전기안전대행 100,000원*12월	1,200		
○도로보수원 무전기 통신비 250,000원*12월	3,000		
○우편요금	10,500		

부서: 도로과  
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리  
 단위: 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 등기 2,100원*5,000통	10,500		
◎시설장비유지비	3,000		
○예취기,살포기,콤팩트 등 유지관리 3,000,000원	3,000		
◎차량선박비	20,000		
○다목적차량 유지관리 10,000,000원*2대	20,000		
◎폐기물처분부담금	10,000		
○폐기물처분부담금 납부 25,000원*400ton	10,000		
203 업무추진비	2,800	3,200	△400
03 시책추진업무추진비	2,800	3,200	△400
◎도로시설 및 도로관리 시책업무추진 2,800,000원	2,800		
204 직무수행경비	13,200	12,000	1,200
03 특정업무경비	13,200	12,000	1,200
◎특정업무경비	13,200		
○대민활동비 50,000원*22명*12월	13,200		
206 재료비	276,953	276,900	53
01 재료비	276,953	276,900	53
◎도로보수 장비 구입	34,100		
○빗자루 3,500원*150개	525		
○예취기날 8,000원*400개	3,200		
○장갑 250원*1,500개	375		
○촉구뚜껑 100,000원*300개	30,000		
◎도로 긴급보수용 자재 구입	213,800		
○아스콘 81,000원*1,000톤	81,000		
○아스팔트유재(RSC-3) 140,000원*20드럼	2,800		
○염화칼슘(제설용) 650,000원*200톤	130,000		
◎다목적차량 보수장비 구입	23,000		
○제초기 칼날외 15종 10,000,000원*2대	20,000		
○차량잡자재비(왁스,유리세정제,바닥깔개등) 1,500,000원*2대	3,000		
◎예취기,콤팩트 유류비 1,552원*3,900ℓ	6,053		
305 배상금등	80,000	80,000	0
01 배상금등	80,000	80,000	0
◎손해배상금	80,000		
○도로행정 손해배상금 20,000,000원	20,000		
○도로관리 손해배상금 60,000,000원	60,000		
308 자치단체등이전	30,000	30,000	0
07 자치단체간부담금	30,000	30,000	0
◎상북 석남터널 유지관리비	30,000		
○전기요금 3,000,000원*12개월*50%	18,000		

부서: 도로과  
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리  
 단위: 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○시설유지관리비 12,000,000원	12,000		
401	시설비및부대비	2,687,560	3,039,540	△351,980
		시 100,000		
		군 2,587,560		
01	시설비	2,680,000	3,030,000	△350,000
	◎울주군 군도 도로대장 전산화용역	400,000		
	○용역비 400,000,000원	400,000		
	◎울주군 관내 도로 유지보수	1,000,000		
	○공사비 1,000,000,000원	1,000,000		
	◎울주군 관내 배수로 정비공사	500,000		
	○공사비 500,000,000원	500,000		
	◎울주군 관내 보도 정비공사	600,000		
	○공사비 600,000,000원	600,000		
	◎울주군 관내 급경사지 안전점검용역	40,000		
	○용역비 40,000,000원	40,000		
	◎울주군 군도 교통량조사 및 분석용역	40,000		
	○용역비 40,000,000원	40,000		
	◎울주군 관내 도로폭 20m이상 보도 잡초 제거 100,000,000원	100,000		
		시 100,000		
03	시설부대비	7,560	9,540	△1,980
	◎도로관리 시설부대비 2,100,000,000원*0.36%	7,560		
	도시계획도로 정비	1,384,968	2,127,632	△742,664
401	시설비및부대비	1,384,968	2,127,632	△742,664
01	시설비	1,380,000	2,120,000	△740,000
	◎범서 굴화 도시계획도로 안전휀스 설치	80,000		
	○공사비 80,000,000원	80,000		
	◎범서 도시계획도로(중2-11호)외 2개소 재포장공사	300,000		
	○공사비 300,000,000원	300,000		
	◎온산 도시계획도로(소3-74호)외 2개소 재포장공사	150,000		
	○공사비 150,000,000원	150,000		
	◎ 남울산보람병원 일원 인도설치 공사	150,000		
	○공사비 150,000,000원	150,000		
	◎ 언양 동부리 일원 도시계획도로 재포장공사	200,000		
	○공사비 200,000,000원	200,000		
	◎온양(운화,남창) 도시계획도로 배수로 정비공사	300,000		
	○공사비 300,000,000원	300,000		
	◎온양 운화 도시계획도로 재포장공사	200,000		
	○공사비 200,000,000원	200,000		
03	시설부대비	4,968	7,632	△2,664

부서: 도로과  
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리  
 단위: 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	◎시설부대비 4,968,000원	4,968		
	군도 정비	1,706,048	2,308,280	△602,232
	401 시설비및부대비	1,706,048	2,308,280	△602,232
	01 시설비	1,700,000	2,300,000	△600,000
	◎범서 군도31호선 노건정비공사	250,000		
	○공사비 250,000,000원	250,000		
	◎연양 반송 군도1호선 정비공사	150,000		
	○공사비 150,000,000원	150,000		
	◎연양 반천 군도1호선 인도설치공사	200,000		
	○공사비 200,000,000원	200,000		
	◎온양 내광 군도36호 배수로 설치공사	50,000		
	○공사비 50,000,000원	50,000		
	◎청량 군도34호선 길어깨 및 배수로 정비공사	100,000		
	○공사비 100,000,000원	100,000		
	◎웅촌 군도18호선 배수로 설치공사	150,000		
	○공사비 150,000,000원	150,000		
	◎웅촌 오복교 인도설치공사	80,000		
	○공사비 80,000,000원	80,000		
	◎웅촌 군도34호선 정비공사	300,000		
	○공사비 300,000,000원	300,000		
	◎상북 군도12호선 도로정비공사	200,000		
	○공사비 200,000,000원	200,000		
	◎상북 군도1호선 인도설치공사	20,000		
	○공사비 10,000,000원	10,000		
	○보상비 10,000,000원	10,000		
	◎삼남 군도4호선 가드레일 정비및 배수로 설치 공사	50,000		
	○공사비 50,000,000원	50,000		
	◎삼동 군도25호선 배수로 설치공사	50,000		
	○공사비 50,000,000원	50,000		
	◎삼동 군도34호선 정비공사	100,000		
	○공사비 100,000,000원	100,000		
	03 시설부대비	6,048	8,280	△2,232
	◎시설부대비 6,048,000원	6,048		
	군도 교량정비	3,247,920	2,157,200	1,090,720
	401 시설비및부대비	3,247,920	2,157,200	1,090,720
	01 시설비	3,240,000	2,150,000	1,090,000
	◎울주군 관내 교량 내진성능평가용역	1,000,000		
	○용역비 1,000,000,000원	1,000,000		
	◎울주군 관내 교량 정기점검용역	40,000		
	○용역비 40,000,000원	40,000		



부서: 도로과  
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리  
 단위: 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎관내 교량 내진보강공사	1,200,000		
○공사비 1,200,000,000원	1,200,000		
◎관내 교량 보수 및 보강공사	1,000,000		
○공사비 1,000,000,000원	1,000,000		
03 시설부대비	7,920	7,200	720
◎시설부대비 2,200,000,000원*0.36%	7,920		
농어촌도로 정비	1,103,960	1,555,580	△451,620
401 시설비및부대비	1,103,960	1,555,580	△451,620
01 시설비	1,100,000	1,550,000	△450,000
◎연양 농어촌도로 305호 재포장공사	150,000		
○공사비 150,000,000원	150,000		
◎청량 농어촌도로 203호 배수로 정비공사	100,000		
○공사비 100,000,000원	100,000		
◎서생 농어촌도로 101호 재포장공사	200,000		
○공사비 200,000,000원	200,000		
◎웅촌 농어촌도로 201호 배수로 정비공사	100,000		
○공사비 100,000,000원	100,000		
◎웅촌 검단 농어촌도로 201호 인도설치공사	50,000		
○공사비 50,000,000원	50,000		
◎상북 농어촌도로 306호(길거선) 굴곡부개선공사	100,000		
○공사비 100,000,000원	100,000		
◎삼남 농어촌도로 101호(공교선) 정비공사	100,000		
○공사비 100,000,000원	100,000		
◎삼남 농어촌도로 202호(상가선) 정비공사	50,000		
○공사비 50,000,000원	50,000		
◎삼동 농어촌도로101호외 1개소 정비공사	250,000		
○공사비 250,000,000원	250,000		
03 시설부대비	3,960	5,580	△1,620
◎시설부대비 1,100,000,000원*0.36%	3,960		
마을안길 정비	6,858,355	6,003,185	855,170
401 시설비및부대비	6,858,355	6,003,185	855,170
01 시설비	6,842,000	5,990,000	852,000
◎범서 척과 은을암 도로정비공사	250,000		
○토지매입비 50,000,000원	50,000		
○공사비 200,000,000원	200,000		
◎범서 반용 마을안길외 2개소 포장공사	140,000		
○공사비 140,000,000원	140,000		
◎범서 옥곡마을외 1개소 배수로 설치공사	70,000		
○공사비 70,000,000원	70,000		
◎온산 종곡마을안길 진입로 확장공사	100,000		

부서: 도로과  
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리  
 단위: 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○공사비 100,000,000원	100,000		
◎연양 신흥마을안길 재포장공사	120,000		
○공사비 120,000,000원	120,000		
◎온양 중광마을안길 정비공사	100,000		
○공사비 100,000,000원	100,000		
◎청량 문죽 두현마을 배수로 설치공사	50,000		
○공사비 50,000,000원	50,000		
◎청량 문죽 두현마을안길외 2개소 확포장공사	160,000		
○공사비 160,000,000원	160,000		
◎서생 화산 마근마을안길 확포장공사	100,000		
○공사비 100,000,000원	100,000		
◎웅촌 덕현 마을안길 정비공사	150,000		
○공사비 150,000,000원	150,000		
◎웅촌 은현 배수로 정비공사	150,000		
○공사비 150,000,000원	150,000		
◎웅촌 와지 마을안길 정비공사	100,000		
○공사비 100,000,000원	100,000		
◎웅촌 덕산 마을안길외 1개소 확포장공사	140,000		
○공사비 140,000,000원	140,000		
◎웅촌 갓골마을외 5개소 마을안길 재포장공사	220,000		
○공사비 220,000,000원	220,000		
◎두동 은편하리3길 마을안길 정비공사	300,000		
○공사비 300,000,000원	300,000		
◎두동 이중 마을안길 확포장공사	80,000		
○공사비 80,000,000원	80,000		
◎두동 칠조 마을안길 교량 재가설공사	150,000		
○공사비 150,000,000원	150,000		
◎두동 구미리 대정 인도개설공사	200,000		
○공사비 200,000,000원	200,000		
◎상북 소호 대곡소교량 가설공사	300,000		
○공사비 300,000,000원	300,000		
◎삼남 상천 공암마을 안길 재포장공사	200,000		
○공사비 200,000,000원	200,000		
◎삼남 신화 마산마을안길 확장 및 재포장공사	60,000		
○공사비 60,000,000원	60,000		
◎삼남 가천 소가천마을안길 개설공사	30,000		
○공사비 30,000,000원	30,000		
◎삼동 하잠 왕방마을 교량 재가설공사	1,800,000		
○공사비 1,800,000,000원	1,800,000		
◎삼동 하잠마을안길 개설공사	100,000		
○공사비 100,000,000원	100,000		
◎마을안길(온양, 서생)정비공사	210,000		

부서: 도로과  
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리  
 단위: 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○공사비 210,000,000원	210,000		
◎마을안길(웅촌)정비공사	170,000		
○공사비 170,000,000원	170,000		
◎마을안길(두동,두서)정비공사	312,000		
○공사비 312,000,000원	312,000		
◎마을안길(언양,상북)정비공사	220,000		
○공사비 220,000,000원	220,000		
◎마을안길(삼남,삼동)정비공사	260,000		
○공사비 260,000,000원	260,000		
◎마을안길정비 긴급 유지보수	500,000		
○공사비 500,000,000원	500,000		
◎상북 거리 지곡마을 배수로 정비공사	100,000		
○공사비 100,000,000원	100,000		
03 시설부대비	16,355	13,185	3,170
◎시설부대비 16,355,000원	16,355		
자전거 기반시설 정비사업	346,410	365,608	△19,198
101 인건비	30,070	36,368	△6,298
04 기간제근로자등보수	30,070	36,368	△6,298
◎자전거타기 체험장 및 안전교육장 관리	30,070		
○기본급 69,150원*2명*126일	17,426		
○휴일수당 69,150원*2명*57일	7,884		
○교통비 5,000원*2명*126일	1,260		
○급량비 5,000원*2명*126일	1,260		
○가족수당 1,440			
。배우자 40,000원*2명*6월	480		
。존비속 80,000원*2명*6월	960		
○명절휴가비 400,000원*2명*1회	800		
201 일반운영비	15,260	18,160	△2,900
01 사무관리비	12,800	15,700	△2,900
◎자전거 안전문화 정착캠페인	12,800		
○홍보 현수막 62,500원*12개	750		
○홍보 포스터 1,750원*1,200부	2,100		
○홍보 리플릿 375원*6,000부	2,250		
○자전거타기 체험장 및 안전교육장 경비용역 수수료 100,000원*12월	1,200		
○안전모 등 안전장비 100,000원*10개	1,000		
○자전거 수리용 튜브 100,000원*30개	3,000		
○자전거 수리용 체인 100,000원*20개	2,000		
○사무용품(철판, A4용지 등) 500,000원	500		
02 공공운영비	2,460	2,460	0

부서: 도로과  
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리  
 단위: 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎자전거타기 체험장 및 안전교육장 전기요금 150,000원*12월	1,800		
◎자전거타기 체험장 및 안전교육장 통신요금 55,000원*12월	660		
307 민간이전	150,000	160,000	△ 10,000
06 보험금	150,000	150,000	0
◎자전거 보험 가입 625원*240,000명	150,000		
401 시설비및부대비	151,080	151,080	0
01 시설비	150,000	150,000	0
◎자전거도로 유지보수	150,000		
○공사비 150,000,000원	150,000		
03 시설부대비	1,080	1,080	0
◎시설부대비 150,000,000원*0.72%	1,080		
국공유재산 관리	5,000	5,000	0
201 일반운영비	5,000	5,000	0
01 사무관리비	5,000	5,000	0
◎국공유재산 측량비 200,000원*25필지	5,000		
노점상 단속	2,000	74,735	△ 72,735
201 일반운영비	2,000	2,000	0
01 사무관리비	2,000	2,000	0
◎노점상 단속 홍보물 제작(팜플릿, 현수막 등) 2,000,000원	2,000		
범서 선바위교 경관개선사업	1,705,400	0	1,705,400
401 시설비및부대비	1,705,400	0	1,705,400
01 시설비	1,700,000	0	1,700,000
◎설계비 200,000,000원	200,000		
◎공사비 1,500,000,000원	1,500,000		
03 시설부대비	5,400	0	5,400
◎시설부대비 5,400,000원	5,400		
행정운영경비(도로과)	1,459,334	1,241,824	217,510
인력운영비(도로과)	1,345,350	1,134,956	210,394
인력운영비(도로과)	1,345,350	1,134,956	210,394
101 인건비	1,345,350	1,134,956	210,394
01 보수	150,494	132,888	17,606
◎시간외근무수당 11,401원*50시간*22명*12월	150,494		
03 무기계약근로자보수	1,194,856	1,002,068	192,788
◎도로보수원	1,194,856		
○기본급 2,371,500원*15명*12월	426,870		
○정근수당 426,870,000원*1/12*0.9	32,016		

부서: 도로과  
 정책: 행정운영경비(도로과)  
 단위: 인력운영비(도로과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○상여금 426,870,000원*1/12*4회	142,290		
○가족수당	13,200		
. 배우자 40,000원*15명*12월	7,200		
. 존비속 20,000원*25명*12월	6,000		
○연차수당 82,816원*15명*10일	12,423		
○연장근로수당 13,660원*48시간*1.5*15명*12월	177,034		
○급량비 130,000원*15명*12월	23,400		
○재해근무 급량비 8,000원*15명*2식*30일	7,200		
○명절휴가비 2,371,500원*60%*2회*15명	42,687		
○가계보조비 2,371,500원*16.7%*12월*15명	71,288		
○자녀학비보조수당	3,723		
. 고등학교 465,330원*2명*4회	3,723		
○피복비	8,475		
. 방한복 200,000원*15명*1회	3,000		
. 작업복 60,000원*15명*2회	1,800		
. 안전화 50,000원*15명*3회	2,250		
. 야광조끼 20,000원*15명*2회	600		
. 우의 15,000원*15명*2회	450		
. 우화 15,000원*15명*1회	225		
. 모자 10,000원*15명*1회	150		
○대민활동비 50,000원*15명*12월	9,000		
○직책수당 50,000원*1명*12월	600		
○퇴직금 220,000,000원	220,000		
○도로관리원 선진지견학 250,000원*15명*1회	3,750		
○도로관리원 체육행사(MT) 30,000원*15명*2회	900		
기본경비(도로과)	113,984	106,868	7,116
기본경비(도로과)	113,984	106,868	7,116
201 일반운영비	43,544	40,688	2,856
01 사무관리비	43,544	40,688	2,856
◎일반수용비	14,840		
○총액예산운영 14,840,000원	14,840		
◎급량비 8,000원*23명*13식*12월	28,704		
202 여비	66,240	60,480	5,760
01 국내여비	66,240	60,480	5,760
◎관내여비 240,000원*23명*12월	66,240		
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
◎부서운영업무추진비 350,000원*12월	4,200		